
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2022 года № 402
г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование механизмов управления 
экономическим развитием на 2015-2025 гг.»

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и 
плановый период, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением администрации Корейского муниципального района от 
19.04.2016г. №189 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о 
разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского 
района в новой редакции», распоряжением администрации Киренского муниципального 
района от 29 мая 2020 г. № 85 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Киренского района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования 
Киренский район, администрация Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием на 2015-2025 г.г.», утверждённую постановлением 
администрации Киренского муниципального района от 30.06.2017г. № 359 следующие 
изменения:

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
программы и в разделе 4 Программы слова: «Общий объем финансирования 
муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2025 год составляет 
1 713 409,195 тыс. рублей» заменить словами: «Общий объем финансирования 
муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2025 год составляет 
1 866 695,63 тыс. рублей», слова: «2022 год -202 538,23 тыс. рублей» заменить словами: 
«2022 год -232 712,77 тыс. рублей», слова «за счет средств областного бюджета - 
630736,784 тыс.рублей» заменить словами «за счет средств областного бюджета - 
655 095,184 тыс. рублей», слова «2022 год - 67 922,9 тыс. рублей» заменить словами 
«2022 год - 92 351,3 тыс. рублей», слова «за счёт средств местного бюджета - 
1 205 520,606 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета 
1 211 336,746 тыс. рублей», слова «2022 год -134 404,23 тыс. рублей» заменить словами 
«2022 год -140 220,37тыс.рублей».



2. Внести в подпрограмму 1 "Обеспечение деятельности Мэра Киренского 
муниципального района" следующие изменения:

2.1. Раздел 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели, сроки 
реализации», раздел 2 «Ведомственные целевые программы и основные мероприятия 
подпрограммы», раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», приложения 1, 2 
подпрограммы упразднить; раздел 3 «Меры муниципального регулирования, 
направленные на достижение целей и задач подпрограммы» переименовать в раздел 1, 
раздел 5« Сведения об участии организаций» переименовать в раздел 2 .

3. Внести в подпрограмму 2 «Обеспечение деятельности администрации 
Киренского муниципального района» следующие изменения:

3.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы и 
разделе 4 слова подпрограммы «На реализацию подпрограммы потребуется 778 931,11 
тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 780 950,62 
тыс. рублей», слова: «2022 год - 86 303,8 тыс. рублей» заменить словами: «2022 год - 
88 323,31 тыс. рублей», слова: «за счёт средств областного бюджета - 161 480,16 тыс. 
рублей» заменить словами: «за счёт средств областного бюджета - 161 948,06 тыс. 
рублей», слова «2022 год - 18 640,7 тыс. рублей» заменить словами: «2022 год - 19 108,6 
тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета - 617 187,25 тыс. рублей» 
заменить словами «за счёт средств местного бюджета - 618 738,86 тыс. рублей», слова: 
«2022 год - 67 522,0 тыс. рублей» заменить словами: «2022 год - 69 073,61 тыс. рублей»,.

3.2. Раздел 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели, сроки 
реализации», раздел 2 «Ведомственные целевые программы и основные мероприятия 
подпрограммы», раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», приложения 1, 2 
подпрограммы упразднить; раздел 3 «Меры муниципального регулирования, 
направленные на достижение целей и задач подпрограммы» переименовать в раздел 1, 
раздел 5« Сведения об участии организаций» переименовать в раздел 2 .

4. Внести в подпрограмму 3 «Организация составления и исполнения местного 
бюджета, управление районными финансами» следующие изменения:

4.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы и 
разделе 4 подпрограммы слова «На реализацию подпрограммы потребуется 248909,33 
тыс. рублей» заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 246 866,23 
тыс. рублей», слова: «2022 год - 28 361,03 тыс. рублей» заменить словами: «2022 год - 
29 328,83 тыс. рублей», слова «2023 год -28 160,03 тыс. рублей» заменить словами «2023 
год -28 154,43 тыс. рублей», слова «2024 год -28 165,03 тыс. рублей» заменить словами 
«2023 год -28 159,73 тыс. рублей», слова « за счет областного бюджета-16 065,12 тыс. 
рублей» заменить словами « за счет областного бюджета -16 053,72 тыс. рублей», слова 
«2022 год - 2 895,1 тыс. рублей», заменить словами « 2022 год -2 894,6 тыс. рублей» , 
слова «2023 год-2895,1 тыс. рублей», заменить словами» 2023 год -2889,5 тыс. рублей», 
слова «»2024 год -3245,9 тыс. рублей» заменить словами «2024 год -3240,6 тыс. рублей.», 
слова: «за счёт средств местного бюджета - 229 844,21 тыс. рублей» заменить словами «за 
счёт средств местного бюджета - 230 812,51 тыс. рублей», слова: «2022 год - 25 465,93 
тыс. рублей» заменить словами: «2022 год - 26 434,23 тыс. рублей».

4.2. Раздел 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели, сроки 
реализации», раздел 2 «Ведомственные целевые программы и основные мероприятия 
подпрограммы», раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», приложения 1, 2 
подпрограммы упразднить; раздел 3 «Меры муниципального регулирования, 
направленные на достижение целей и задач подпрограммы» переименовать в раздел 1, 
раздел 5« Сведения об участии организаций» переименовать в раздел 2 .

5. Внести в подпрограмму 4 « Организация деятельности аппарат управления 
образования администрации Киренского муниципального района» следующие изменения:

5.1. В раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 
4 слова «Па реализацию подпрограммы потребуется 76 903,62 тыс. рублей» заменить 
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 76 960,01 тыс. рублей», слова: 
«2022 год - 8 288,1 тыс. рублей» заменить словами: «2022 год - 8 344,49 тыс. рублей», 
слова: «за счёт средств местного бюджета - 71 098,02 тыс. рублей» заменить словами «за 



счёт средств местного бюджета - 71 154,41 тыс. рублей», слова: «2022 год - 7 066,9 тыс. 
рублей» заменить словами: «2022 год - 7 123,29 гыс. рублей.

5.2. Раздел 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели, сроки 
реализации», раздел 2 «Ведомственные целевые программы и основные мероприятия 
подпрограммы», раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», приложения 1, 2 
подпрограммы упразднить; раздел 3 «Меры муниципального регулирования, 
направленные на достижение целей и задач подпрограммы» переименовать в раздел 1, 
раздел 5« Сведения об участии организаций» переименовать в раздел 2 .

6. Внести в подпрограмму 5 «Повышение эффективности бюджетных расходов в 
Киренском районе» следующие изменения:

6.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 
и разделе 4 слова «На реализацию подпрограммы потребуется 662 911,06 тыс. рублей» 
заменить словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 690 052,8 тыс. рублей», 
слова: «2022 год - 72 892,3 тыс. рублей» заменить словами: «2022 год - 100 023,14 тыс. 
рублей», слова «за счет средств областного бюджета -412 558,1 тыс. рублей» заменить 
словами «за счет средств областного бюджета -436 460 тыс. рублей», слова « 2022 год - 
42 315,0 тыс. рублей», слова « 2022 год -66 206,0 тыс. рублей», слова: «за счёт средств 
местного бюджета - 250 352,96 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного 
бюджета - 253 592,8 тыс. рублей», слова: «2022 год - 30 577,3 тыс. рублей» заменить 
словами: «2022 год-33 817,14 тыс. рублей».

6.2. Раздел 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели, сроки 
реализации», раздел 2 «Ведомственные целевые программы и основные мероприятия 
подпрограммы», раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», приложения 1, 2 
подпрограммы упразднить; раздел 3 «Меры муниципального регулирования, 
направленные на достижение целей и задач подпрограммы» переименовать в раздел 1, 
раздел 5« Сведения об участии организаций» переименовать в раздел 2 .

7. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции (приложение №1);

8. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции (приложение №2);
9. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации 

муниципальной программы «Совершенствование механизмов управления экономическим 
развитием на 2015-2025гг.» на 2022г (приложение №3).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет 
своё действия на правоотношения, возникшие с 30.06.2022 г.

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Киренского муниципального района;

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра по экономике и финансам.

К.В.Свистелин



Приложение №1 
к муниципальной программе "Совершенствование механизмов 

управления экономическим развитием на 2015-2025 гг.»

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
КИРЕНСКОГО РАЙОНА «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ 

НА 2015-2025 ГГ.»

11/
Г1

Наименование 
целевого показателя

Ед. из 
м.

Отчет 
ный 
год

Текущий 
гол 

(оценка) 
2015

Первый 
год 

действия 
программ 

ы 2015

Второй 
год 

действия 
программ 

ы 2016

Третий 
год 

действия 
про(рамм 

ы 2017

Чстверты 
й год 

действия 
программ 

ы 2018

11ятый 
год 

действия 
программ 

ы 2019

Шестой 
год 

действия 
программ 

ы 2020

Седьмой 
гол 

действия 
программ 

ы 2021

Восьмой 
год 

действия 
npoipa.MM 

ы 2022

Девятый 
гол 

действия 
программ 

ы 2023

Десятый 
год 

действия 
программ 

ы 2024

Одиннадцать! 
й год 

действия 
программы 

2025
II 2 33 44 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2025 гг.»

11

Динамика налоговых 
доходов 

консолидированного 
бюджета Киренского 

муниципального 
района

% 101,4 102 104 106 ПО 114 118 118 118 118 118 118 118

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ Г'Обеспечсние деятельности Мэра Киренского м униципального района"

11

Удо влетворен ность 
населения 

деятельностью 
органов местного 
самоуправления 

Киренского 
муниципального 

района

Да-1, 
Нет-0 11 1 1 1 1 1 1 1 1 I 1 1 1

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 2 ’’Обеспечение деятельности администрации Киренского муниципального района"

11

Отсутствие 
замечаний Мэра

Киренского 
муниципального 
района на работу 

Аппарата по 
обеспечению 

деятельности Мэра
Киренского 

муниципального 
района

Да-1, 
Нет-0 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ ХаЗ «ОРГАНИЗАЦИЯ СОСТАВЛЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, УПРАВЛЕНИЕ 
РАЙОННЫМИ ФИНАНСАМИ»



11

Доля условно- 
утвержденных на 
плановый период 

расходов бюджета

% 0 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

22

Удельный вес 
расходов районного 

бюджета, 
формируемых в 

рамках программ

% 2 1,2 80 90 95 95 95% 99.5% 99,6% 99.6% 99% 99% 99%

33 Объем резервного 
фонда % 0,3 0,03 0.03 I 0,03 0,03 0,03 0,02 0.02 0,02 0.03 0,03 0,03

44

Удельный вес 
расходов по 

исполнительны м 
листам

% 0.2 0,1 0,1 0 0 0 0 0 0 0

•

0 0 0

55
Объем 

муниципального 
долга

Гыс р 
уб 0 4650.4 4650.4 622 0 0 0 8000 4000 0 0 0 ,0

66

Объем учреждений, 
охваченных 

информационной 
системой

%% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ «Организация деятельности аппарата управления образования администрации Киренского 
муниципальною района»

1------- .------------------------------------------- ------------

11

Доля мероприятий, 
проведенных с 

участием 
Управления 

образования, без 
замечаний со 
стороны Мэра 

Киренского района 
по качеству 

подготовки в общем 
количестве 

проведенных 
мероприятий

%% 95 95 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
ПОДПРОГРАММЫ №5

«ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ»

11

Отношение объема 
просроченной 
кредиторской 

задолженности 
бюджета МО 

Киренский район к 
расходам бюджета

Тыс.р 
уб

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



52

Доля расходов 
бюджета 

утвержденных на 
плановый период

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ № 6 
«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА В СФЕРЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КИРЕНСКОГО РАЙОНА»

11
3

Доля обеспеченности 
населения 

поселений, входящих 
в состав Киренского 

района, 
продовол ьствен ними 

товарами

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



Приложение №2

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ 

НА 2015-2025 ГГ.»
(далее - программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполни 
тели, 

участники, 
исполните 

ли 
мероприят 

ИЙ

Источники 
финансиро 

вания

Оценка расходов (тыс. руб ), годы .

1 »

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Программа 
«Совершенств 
ование 
механизмов 
управления 
экономически 
м развитием 
на 2015-2025 
ГГ»

всею, в 
том числе:

всего
99641,98 104125,44 145406,91 160569,51

204350,39 184384,95 216665,19 232712,77 191009,73 185845,73 141982,94 1866695,63
Средства, 
планируем 
ыс к 
привлечен 
ию из 
областного 
бюджета 
(ОБ)

12447,14 11610,34 55482,10 61330,27 108152,83 65211,4 83118,074 92351,3 60454,4 62002,8 42934,53 655095,184

Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из 
федеральн 
ого 
бюджета 
(ФБ)

0,00 8,40 0,00 59,10 3,3 8,1 15,3 141,1 13,2 11,6 3,6 263,7

Местный 
бюдасет(М 
Б)

87194,84 92506,70 89924,81 99180,14
96194,26 119165,45 133531,916 140220,37 130542,13 123831,33 99044,81 1211336,746

иные 
источники
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



Подпрограмм 
а 1 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра 
Киренского 
муниципалы! 
ого района»

всего, в 
том числе:

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2764,38 3185,80 2770,41 39713 4167,7 4167,7 4167,7 2973,1 36018,2
Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из 
областного 
бюджета 
(ОБ)

0,00 0,00 300,00 144,95 524,73 0 772,7 648.1 648,1 727,7 0 3766,28

Средства, 
планируем 
ыс к 
привлечен 
ию из 
федеральн 
ого 
бюджета 
(ФБ)

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0 0 0

.? т

0 0 0 0

Местный 
бюджет(М 
Б)

2565,58 2717,53 2267,00 2619,43 2661,07 2770,41 3198,6 3519,6 3519,6 3440,0 2973,1 32251,92

иные 
источники
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Бухгалтери 
я 
администр 
ации 
Киренског
О 
муниципал 
ьного 
района

всего 2565,58 2717,53 2567,00 276438 3185,8 2770,41 39713 4167,7 4167,7 4167,7 2973,1 36018.2

ОБ 0,00 0,00 300,00 144,95 524,73 0 772.7 648.1 648,1 727,7 0 3766,28

ФБ 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2619,43 2661,07 2770,41 3198.6 3519,6 3519,6 3440,0 2973,1 32251,92

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 
1.1.
«Обеспечение 
деятельности 
мэра 
Киренского 
муниципальное 
о района»

Бухгалтери 
я 
администр 
ации 
Киренског 
о 
муниципал 
ьного 
района

всего 2565,58 2717,53 2567,00 2764,38 3185,8 2770,41 39713 4167,7 4167,7 4167,7 2973,1 36018,2

ОБ 0,00 0,00 300,00 144,95 524,73 0 772,7 648,1 648,1 727,7 0 3766.28

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 2565,58 2717,53 2267,00 2619,43 2661,07 2770,41 3198,6 3519,6 3519,6 3440,0 2973,1 32251.92

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмм 
а2
«Обеспечение 
деятельности 
администраци 
и Киренского

всего, в 
том числе:

всего 52978,07 57912,44 62464,97 66197,22 64875,63 72647,94 85673,6 88323,31 85669,8 81530 62677,64 780950,62

Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из

9697,84 8721,04 13566,70 12651,46 16148,52 10445,5 21999,1 19108,6 18640,7 19828,9 11139,7 161948,06



муниципалы! 
ого района»

областного 
бюджета 
(ОБ)
Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из 
федеральн 
ого 
бюджета 
(ФБ)

0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 8,1 15,3 141,1 13,2 11,6 3,6 263,7

Местный 
бюджет(М 
Б)

43280,23 49183,00 48898,27 53486,66 48723,81 62194,34 63659,2 69073,61
•

67015,9 61689,5 51534,34 618738.86

иные 
источники
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бухгалтер и 
я 
администр 
ации 
Киренског 
0 
муниципал 
ьного 
района

всего 52978,07 57912,44 62464,97 66197,22 64875,63 72647,94 85673,6 88323,31 85669,8 81530 62677,64 780950,52

ОБ 9697,84 8721,04 13566,70 12651,46 16148,52 10445,5 21999,1 19108,6 18640,7 19828,9 11139,7 161947,96

ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 8,1 15,3 141.1 13,2 11,6 3,6 263,7

МБ 43280,23 49183,00 48898,27 53486,66 48723,81 62194,34 63659,2 69073,61 67015.9 61689,5 51534,34 618738,86

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие
2.1 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Киренского 
муниципальное 
о района»

Бухгалтери 
я 
администр 
ации 
Киренског 
0 
муниципал 
ьного 
района

всего 44177,15 45188,76 49115,80 52459,25 64875,63 72647,94 85673,6 88323,31 85669,8 81530 62677,64 734338.78

ОБ 9697,84 7120,74 11046,40 10444,56 16148,52 10445,5 21999,1 19108,6 18640,7 19828,9 11139,7 155620,46

ФБ 0,00 8,40 0,00 59,10 3,30 8,1 15,3 141,1 13,2 11,6 3,6 263,7

МБ 34479,31 38059,62 38069,40 41955,59 48723,81 62194,34 65659,2 69073,61 67015,9 61689,5 51534,34 578454,62

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

Основное 
мероприятие
2.2 
«Обеспечение 
деятельности 
Комитета по 
имуществу и 
ЖКХ 
администрации 
Киренского 
муниципальное 
о района»

Бухгалтери 
я 
администр 
ации 
Киренског 
о 
муниципал 
ьного 
района

всего 8800,92 12723,68 13349,17 13737,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48611,74

ОБ 0,00 1600,30 2520,30 2206,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6327,5

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 8800,92 11123,38 10828,87 11531,07 0,00 0 0 0 0 0 0 42284,24

ИИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмм всего,в всего 17597,49 18325,22 18742,35 18239,97 18896,84 22130,8 29139,07 29328,83 28154,43 28159,73 18151,5 246866,23



а №3 
«Организация 
составления и 
исполнения 
местного 
бюджета, 
управление 
районными 
финансами»

том числе: Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из 
областною 
бюджета 
(ОБ)

0,00 0,00 1684,00 610,60 2214,88

Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из 
федеральн 
ого 
бюджета 
(ФБ)

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

Местный 
бюджет(М 
Б)

17597.49 18325,22 17058.35 17629.37 16681.96

иные
источники
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансово 
е 
управлени 
е 
администр 
ации 
Киренског 
о района

всего 17397,49 18295.12 1739235 17679,98 18596,84

ОБ 0,00 0.00 1684,00 610.60 2214.88

ФБ 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 17397,49 18295,12 15708,35 17069,38 16381,96

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Админист 
рация 
Киренског 
о 
муниципал 
ьного 
района

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие
3.1
Обеспечение 
эффективного 
управления 
муниципальны 
ми финансами, 
формирования

Финансово 
е 
управлени 
е 
администр 
ации 
Киренског 
о района

всего 16359,49 16276,62 16391,85 16250,78 17289,28

ОБ 0,00 0,00 1684,00 610,60 2214,88

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 16359,49 16276,62 14707,85 15640,18 15074,42

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



0 2519,54 2894.6 2889,5 3240,6 0 16053,72

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 -

22130,8 26619,53 26434,23 25264,93 24919,13 18151,5 230812,51

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

21130,8 23639.07 28328,83 27654,43 27659.73 17951,5 235726,14

0 2519.54 2894,6 2889,5 3240.6 0 16053,72
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

21130,8 21119,53 25434,23 24764,93 24419,13 17951.5 219672.42

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

1000 5500 1000 500 500 200 11140,1

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

1000 5500 1000 500 500 200 11140,1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

19541,5 22218,17 26683,83 26204,4 26204,7 16851,5 220272,12

0 2519,54 2894,6 2889,5 3240,6 0 16053,72
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

19541,5 19698,63 23789,23 23314,9 22964,1 16851,5 204218,42

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -



и организации 
исполнения 
местного 
бюджета
Основное 
мероприятие 
3.2 
Осуществление 
отдельных 
полномочий по 
учету средств 
резервного 
фонда 
администрации 
Киренского 
района.

Админист 
рация 
Киренског 
О 
муниципал 
ьного 
района

всего 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00 1000 5500 1000 500 500 200 11140,1
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
МБ 200,00 30,10 1350,00 560,00 300,00 1000 5500 1000 500 500 200 11140,1
ИИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-

Основное 
мсроприятиеЗ. 
3 Исполнение 
судебных 
решений, их 
учет и 
хранение.

Финансово 
е 
управлени 
с 
администр 
ации 
Киренског 
о района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 у 0,00 0,00 0,00 -
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Основное 
мероприятие 
3.4 управление 
муниципальны 
м долгом МО 
Киренский 
район

Финансово 
е 
управлени 
е 
администр 
ации 
Киренског 
о района

всего 57836 1251,50 69,00 18,75 3,95 11,70 7,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1940,96
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
ФБ 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 -
МБ 578,36 1251,50 69,00 18,75 3,95 11,70 7,70 0,00 0,00 0,00 0,00 1970,96
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Основное 
мероприятие 
3.5
Информационн 
ое и 
техническое 
обеспечение 
процесса 
исполнения 
бюджета МО 
Киренский 
район

всего, в 
том числе:

всего 459,64 767,00 931,50 1410,46 1303,60 1577,6 1413,2 1645 1450 1455 1100 13513
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
МБ 459,64 767,00 931,50 1410,46 1303,60 1577,6 1413,2 1645 1450 1455 1100 13513
ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Финансово 
е 
управлени 
е 
администр 
ации 
Киренског

всего 459,64 767,00 931,50 1410,46 1303,60 1577,6 1413,2 1645 1450 1455 1100 13513
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
МБ 459,64 767,00 931,50 1410,46 1303,60 1577,6 1413,2 1645 1450 1455 1100 13513



о района ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Админист 
рация 
Киренског 
О 
муниципал 
ьного 
района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

МБ
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Подпрограмм 
а 4 
"Организация 
деятельности 
аппарата 
управления 
образования 
администраци 
и Киренского 
муниципалы! 
ого района"

всего, в 
том числе:

всего 656831 6026,05 5919,89 6444,71 6338,06 7170,90 7705,1 8344,49 82853 8285,3 5871,90 76960,01

Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из 
областного 
бюджета 
(ОБ)

0,00 0,00 568,00 329,00 0,00 0,00 1095,2 1221,2 1221,2 1371,0 0,00
t

5805,6

Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из 
федсральн 
ого 
бюджета 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный 
бюджет(М 
Б)

6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 6338.06 7170,90 6609,9 7123,29 7064,1 6914,3 5871,90 71154,41

иные 
источники
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управлени 
е 
образовани 
Я 
администр 
ации 
Киренског 
о 
муниципал 
ьного 
района

всего 656831 6026,05 5919,89 6444,71 6338,06 7170,90 7705,1 8344,49 82853 82853 5871,90 76960,01

ОБ 0,00 0,00 568,00 329,00 0,00 0,00 1095,2 1221,2 12213 1371,0 0,00 5805,6

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 6338,06 7170,90 6609,9 7123,29 7064,1 6914,3 5871,90 71154,41

ИИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие
4.1.

Управлени 
е 
образовани

всего 656831 6026,05 5919,89 6444,71 6338,06 7170,90 7705,1 8344,49 82853 82853 5871,90 76960,01

ОБ 0,00 0,00 568,00 329,00 0,00 0,00 1095,2 1221,2 1221,2 1371,0 0,00 5805,6



"Организация 
деятельности 
аппарата 
управления 
образования 
администрации 
Киренского 
муниципальное 
о района"

Я 
администр 
ации 
Киренског 
о 
муниципал 
ьного 
района

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 6338,06

ИИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмм
‘ а №5 

«Повышение 
эффективное! 
и бюджетных 
расходов в 
Киренском 
районе

всего, в 
том числе:

всего 16299,93 15423,20 52066,90 63738,85 107492,36

Средства, 
планируем 
ыс к 
привлечен 
ию из 
областного 
бюджета 
(ОБ)

0,00 0,00 36464,60 44678,60 86059,20

Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ИЮ из 
федеральн 
ого 
бюджета 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный 
бюджет(М 
Б)

16299,93 15423,20 15602,30 19060,25 21433,16

иные 
источники
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансово 
е 
управлени 
е 
администр 
ации 
Киренског 
о района

всего 16299,93 15423,20 52066,90 63738,85 10749236
ОБ 0,00 0,00 36464,60 44678,60 86059,20

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 16299,93 15423,20 15602,30 19060,25 21433,16

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 
5.1.
Обеспечение 
сбалансирован

Финансово 
е 
управлени 
е 
администр

всего 16299,93 15423,20 52066,90 63738,85 10749236
ОБ 0,00 0,00 36464,60 44678,60 86059,20

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7170,90 6609,9 7123,29 7064,1 6914,3 5871,90 71154,41

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76231,2 87175,82 100023,14 61997,9 60887,1 48716,4 690052,8

51675,6 54031,12 66206 34539,1 34244.0 28561,7 436460

0 0 0 0 0 0 0

24555,6 33144,62 33817,14 27458,8 26643,1 20154,7 253592,8

0 0 0 0 0 0 0

76231,2 87172,82 100023,14 61997,9 60887,1 48716,4 690052,8

51675,6 54031,2 66206 34539,1 34244,0 28561,7 436460

0 0 0 0 0 0 0

24555,6 33144,62 33817,14 27458,8 26643,1 20154,7 253592,8

0 0 0 0 0 0 0

76231,2 87175,82 100023,14 61997,9 60887,1 48716,4 690052,8

51675,6 54031,2 66206 34539,1 34244,0 28561,7 436460

0 0 0 0 0 0 0



ности и 
устойчивости 
местных 
бюджетов в 
среднесрочной 
перспективе

ации
Киренског 
о района

МБ 16299,93 15423,20 15602,30 19060,25
ИИ

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 
5.2.
Повышение 
эффективности 
распределения 
средств 
бюджета МО 
Киренский 
район

Финансово 
е 
управлени 
е 
администр 
ации 
Киренског 
о района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0.00 0,00

ИИ
0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмм 
а 6 
«Создание 
условий для 
обеспечения 
поселений, 
входящих в 
состав 
Киренского 
района, 
услугами 
торговли»

всего, в 
том числе:

всего 3632,60 3721,00 3645,80 318436

Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из 
областного 
бюджета 
(ОБ)

2749,30 2889,30 2898.80 2915,66

Средства, 
планируем 
ые к 
привлечен 
ию из 
федеральн 
ого 
бюджета 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Местный 
бюджет(М 
Б)

883,30 831,70 747,00 268,70

иные 
источники
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел по 
экономике

всего 3632,60 3721,00 3645,80 318436
ОБ 2749,30 2889,30 2898,80 2915,66

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 883,30 831,70 747,00 268,71

ИИ 0,00 0,00 0,00 0,00



21433,16 24555,6 33144,62 33817,14 27458,8 26643,1 20154,7 253592,8

0,00 0 0 0 0 0 0 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0

0,00 0 0 0 0. 0 0 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0

3561,70 3433,7 3000,4 2525,3 2734,6 2815,9 3592,4 35847,76

3205,50 3090,3 2700,334 2272.8 2515,8 2590,6 3233,13 31061,52

0,00 0 0 0 0 0 0 0

356,20
343,4 300,066 252,5 218,8 225,3 359,27 4786,25

0,00 0 0 0 0 0 0 0

3561,70 3433,7 3000,4 25253 2734,6 2815,9 3592,4 35847,76

3205,50 3090,3 2700,334 2272,8 2515,8 2590,6 3233,13 31061,52

0,00 0 0 0 0 0 0 0

356,20 343,4 300,066 252,5 218,8 225,3 359,27 4786,25

0,00 0 0 0 0 0 0 0



Основное 
мероприятие 
6.1.
Выделение 
субсидии на

Отдел по всего 3632,60 3721,00 3645,80 318436 3561,70 3433,7 3000,4 25253 2734,6 2815,9 3592,4 35847,76

ОБ 2749,30 2889,30 2898,80 2915,66 3205,50 3090,3 2700,334 2272,8 2515,8 2590,6 3233,13 31061,52

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0
частичное 
возмещение МБ 883,30 831,70 747,00 268,71 356,20 3090,3 300,066 252,5 218,8 225,3 359,27 4786,25
транспортных 
расходов юр 
лиц и И1L 
осуществляют 
их розничную 
торговлю и 
доставку прод
ых товаров в 
поселения, 
входящие в 
состав 
Киренского 
района ________

ИИ

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0

•

0



Приложение №8
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КИРЕНСКОГО РАЙОНА
«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2025гг.» 

на 2022 год

№ 
п/п Наименование 

нодпро!раммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель

Срок реализации Наименование 
показателя 

объема 
мероприятия

Значения 
показателя 

объема 
мероприяти 

я 
(очередной 

год)

Объем 
ресурсного 

обеспечения 
(очередной год), 

тыс. руб.
С

(месяц/год)
ПО

(месяц/год)

1
2 3 4 5 6 7 8

1. Подпрограмма 1 
«Обеспечение 
деятельности мэра 
Киренского 
муниципального района»

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района
01.01.22 31.12.22 X X 4167,7

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
«Обеспечение деятельности 
мэра Киренского 
муниципального района»

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района
01.01.22 31.12.22

Осуществлени 
е мероприятия 

(1 -да, 0-нет)
1 4167,7

2. Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Киренского 
муниципального района»

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района
01.01.22 31.12.22 X X 88 323,31

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
«Обеспечение деятельности 
администрации Киренского 
муниципального района»

Бухгалтерия 
администрации 

Киренского 
муниципального 

района
01.01.22 31.12.22

Осуществлени 
е мероприятия 

(1-да, 0-нет)
1 88 323,31

3. Подпрограмма 3 
"Организация составления 
и исполнения местного 
бюджета, управление 
районными финансами

всего,
в том числе:

01.01.22 31.12.22 X X 29328,83

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.22 31.12.22 X X 28328,83

Администрация 
Киренского 

муниципального 
района

01.01.22 31.12.22 X X 1000



3.1 Основное мероприятие 3 .1. 
Обеспечение эффективного 
управления муниципальным 
финансами, формирования и 
организации исполнения 
местного бюджета

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.22 31.12.22

Осуществлени 
е мероприятия 

(1 -да, 0-нет) 1 26683,83
3.2 Основное мероприятие 3.2. 

Осуществление отдельных 
полномочий по учету 
средств резервного фонда 
Администрации Киренского 
района.

Администрация 
Киренского 

муниципального 
района

01.01.22 31.12.22

Осуществлени 
е мероприятия 

(1-да, 0-нет) 1 1000,0
3.3 Основное мероприятие 3.3. 

Исполнение судебных 
решений, их учет и 
хранение.

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.22 31.12.22

Количество 
исполнительны 

х листов, 
шт. 0 0,00

3.4 Основное мероприятие 3.4. 
Управление муниципальным 
долгом МО Киренский район Финансовое 

управление 
администрации 

Киренского района

01.01.22 31.12.22

Объем 
муниципальной 

о долга, 
тыс. руб. 1 0

3.5 Основное мероприятие 3.5. 
Информационное и 
техническое обеспечение 
процесса исполнения 
бюджета МО Киренский 
район

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.22 31.12.22

Доля 
учреждений, 
охваченных 

информационн 
ой системой, 

% 100 1645,0
4. Подпрограмма

4"Организация 
деятельности аппарата 
управления образования 
администрации 
Киренского 
муниципального района"

Управление 
образования 

администрации
Киренского 

муниципального 
района 01,01.22 31.12.22 X X 8 344,49

4.1 Основное мероприятие 4.1. 
"Организация деятельности 
аппарата управления 
образования администрации 
Киренского муниципального 
района"

Управление 
образования 

администрации
Киренского 

муниципального 
района 01.01.22 31.12.22

Осуществлени 
е мероприятия 

(1 -да, 0-нет) 1 8 344,49
5. Подпрограмма 5 

«Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов в Киренском 
районе»

Финансовое 
управление 

администрации
Киренского 

района
01.01.22 31.12.22 X X 100 023,14



5.1. Основное мероприятие 5.1. 
Обеспечение 
сбалансированности и 
устойчивости местных 
бюджетов в среднесрочной 
перспективе

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.22 31.12.22

Осуществлени 
е мероприятия 

(1-да, 0-нет) 1 100 023,14
5.2. Основное мероприятие 5.2. 

Повышение эффективности 
распределения средств 
бюджета. МО Киренский 
район Финансовое 

управление 
администрации 

Киренского района

01.01.22 31.12.22

Доля расходов 
бюджета, 

утвержденных 
на плановый 

период, 
% 100 0,00

6, Подпрограмма 6 
«Создание условий для 
обеспечения поселений, 
входящих в состав 
Киренского района, 
услугами торговли»

Отдел по 
экономике

01.01.22 31.12.22 X X 2 525,3
6.1 Основное мероприятие

6.1.Выделение субсидии на 
частичное возмещение 
транспортных расходов юр. 
лиц и ИГ1, осуществляющих 
розничную торговлю и 
доставку прод-ых товаров в 
поселения, входящие в 
состав Киренского района

Отдел по 
экономике

01.01.22 31.12.22

Количество 
доставленных 
продовольстве 
иных товаров, 

т. 2871,16 2 525,3
ИТОГО по муниципальной 
программе

232 712,77


